FIDUCIARIA S.A., como integrantes en calidad de constructora y fiduciaria vocera, respectivamente, del FIDEICOMISO AVI SANKARA 

PALMS, a pagar a los señores DAVID CURE DAU y WILLIAM ARTURO AMASTHA TALGIER, las sumas de dinero que a continuación 

se relacionan: 

Por concepto de CAPITAL ADEUDADO: 

La suma de SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS SETENTA MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 

MCTE ($653.570.865.oo), equivalentes al saldo no cancelado de la totalidad del saldo de la suma de $843.120.985.oo, como saldo del 

precio total de la venta del inmueble identificado con el folio de matrícula inmobiliaria No. 040-145140 de la Oficina de Registro de 

Instrumentos Públicos de Barranquilla. 

Por concepto de PERJUICIOS PATRIMONIALES: 

• DAÑO EMERGENTE: 

La suma de VEINTIDÓS MILLONES QUINIENTOS DIECINUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/L 

($22.519.778.oo), equivalentes a los valores cancelados, debidamente indexados, por los demandantes por concepto de comisiones 

cobradas por la sociedad ACCIÓN FIDUCIARIA S.A., como vocera del FIDEICOMISO CASA CURE AMASTHA. Se pide el pago de ésta 

suma, a título de daño emergente, en razón a que, si la entidad PLATINO INMOBILIARIO S.A.S., hubiese cancelado el valor total del 

precio del inmueble objeto de la promesa de compraventa, los demandantes no se hubieran visto en la necesidad de constituir la reseñada 

fiducia, con el fin de garantizar el pago del saldo que se demanda. 

• LUCRO CESANTE: 

La suma de TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS QUINCE 

PESOS M/L ($334.478.215.oo), equivalentes a los intereses remuneratorios que debieron producir como rendimiento el saldo adeudado a 

mis poderdantes si hubieran entrado a su patrimonio, como era lo esperado al momento de celebrar la promesa de compraventa, además 

de tratarse de un negocio comercial.